
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 1869-1   

 

 

Benoeming burgerraadslid en wijziging 

in samenstelling raadscommissie IV. 

 

 Emmeloord, 15 februari 2004. 

 

Aan de raad. 

 

Voorstel. 

Als burgerraadslid en tevens als lid in commissie IV te benoemen de heer H. Koopman te 

Marknesse ter vervulling van de vacature die is ontstaan door het vertrek van de heer 

A.J. Kroon te Ens.  

In verband met een wijziging in de bemensing van de raadscommissies als lid van raads-

commissie I te benoemen de heer P.M.S. Vermeulen en als lid van raadscommissie II 

mevrouw H. Bouwmeester-Smit. 

 

Advies. 

Het seniorenconvent stemt in met dit voorstel.  

 

Aanleiding. 

Als gevolg van het ontslag als burgerraadslid per februari 2005 van de heer A.J. Kroon te 

Ens, heeft de fractie van de Politieke Unie voor een leefbaar Noordoostpolder een nieuw 

burgerraadslid voorgedragen. 

De heer H. Koopman zal in verband hiermee in uw vergadering worden beëdigd. 

Ervan uitgaande dat er geen beletselen zijn tegen de installatie van de heer  

H. Koopman als burgerraadslid, dient ook de samenstelling van raadscommissie IV door 

het vertrek van de heer A.J. Kroon te worden aangepast. 

Op verzoek van de fractie van D66 wordt ook een wijziging voorgesteld in de bemensing 

van de commissies : mevrouw Bouwmeester in raadscommissie II en de heer Vermeulen 

in raadscommissie I.  

 

Probleemstelling en oplossingen. 

Ingevolge artikel 4 van de “Verordening op de raadscommissie 2002” heeft de fractie van 

de Politieke Unie voor een leefbaar Noordoostpolder voor de vervulling van deze vacature 

voorgedragen de heer H. Koopman te Marknesse. 

Betrokkene stond als 15e op de kandidatenlijst van de Politieke Unie voor een leefbaar 

Noordoostpolder tijdens de laatste gemeenteraadsverkiezingen. Hij is woonachtig in de 

gemeente en niet uitgesloten van het kiesrecht. Ingevolge deze toets is betrokkene 

benoembaar. 

Hij wordt in uw vergadering van 24 februari 2005 voor benoeming als burgerraadslid 

voorgedragen. 

 

De fractie van de Politieke Unie voor een leefbaar Noordoostpolder draagt tevens de heer 

H. Koopman voor in de vacature die als gevolg van het vertrek van de heer A.J. Kroon is 

ontstaan in raadscommissie IV. 

 

De griffier,                                                    De voorzitter, 

  

 

 

 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 
2005  No. 1869-2   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van het seniorenconvent van 15 februari 2005, no. 1869–1; 

 

gelet op de “Verordening op de raadscommissie 2002”; 

 

 

B E S L U I T: 

 

1. als burgerraadslid en tevens als lid in commissie IV te benoemen de heer  

     H. Koopman te Marknesse ter vervulling van de vacature die is ontstaan door het 

     vertrek van de heer A.J. Kroon te Ens; 

2. de heer P.M.S. Vermeulen als lid van raadscommissie I te benoemen; 

3. mevrouw H. Bouwmeester-Smit als lid van raadscommissie II te benoemen.  

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 februari 2005. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 


